SPTC-ES, resolvem celebrar o presente Termo de Fomento, regendo-se pelo disposto na

Lei Federal nº 13.019/2014 mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- O presente Termo de Fomento, tem por objeto a Execução de Emenda Impositiva por

meio de recurso financeiro no valor de R$ 8.709,00 (oito mil setecentos e nove reais)

para Custeio: aquisição de discos de arado de 28 polegadas e Lâmina de enxada

rotativa para uso nos implementos agrícolas e aquisição de combustível (óleo Diesel

comum S500) para fomentar a agricultura familiar local, conforme Plano de Trabalho.

[...]

e o detalhamento da aplicação dos recursos.

I) Obedecer rigorosamente a aplicação e execução do Plano de Trabalho.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do

presente Termo de Fomento é R$ 8.709,00 (oito mil setecentos e nove reais), cujo

repasse obedecerá ao cronograma de desembolso do Plano de Trabalho;

3.2-O recurso destinado ao custeio das atividades contidas no Plano de Trabalho estará

sob a respectiva dotação orçamentária: Projeto/Atividade: 126126.2060800181.163